
Příloha č. 7Z m ě n o v ý  Sist
Název a evidenční číslo Stavby: I/55 MÚK s ČD Přerov - Předmostí Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Chodníky
120/001 Z B V  3 4 .3

Strany smlouvy na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 7. 8. 2018 (dále jen Smlouva):

Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 

Zhotovitel: Společnost M - SILNICE + IDS I/55 MÚK s ČD Přerov - Předmostí

Příloha změnového listu: Paré č. Příjemce

Rozpis ocenění změn položek 1 Správce stavby
2,3 Zhotovitel

4 Autorský dozor

5 Stavební dozor stavebníka

Iniciátor změny: zhotovitel 

Popis Změny:

Na základě projektové dokumentace PDPS a RDS byl při realizaci SO 120 proveden odkop na pláň. Po provedení odtěžení byly na pláni naměřeny 
nevyhovující hodnoty únosnosti. Na základě nich byla vyhodnocena geotechnikem zhotovitele a potvrzena geotechnikem objednatele nutnost 
provedení sanačního opatření spočívajícího ve výměně nevhodného materiálu v aktivní zóně. Pro zabránění promíchání materiálu v úrovni 
parapláně s nově provedenou aktivní zónou z vyhovujícího materiálu byla sanační opatření doplněna na základě požadavku geotechnika o separační 
geotextilii. Tato změna nemohla být v rámci PDPS předpokládána, změna vznikla až v průběhu realizace na základě skutečně zastižených podmínek 
na stavbě. Jedná se o změnu nepředvídanou. Při realizaci byl proveden odkop stávajícího terénu, na základě kterého byly zastiženy kanalizační 
poklopy, které byly původně zakryty okolním terénem a nepočítalo se tedy v PDPS s nutnosti jejich výškové úpravy. V RDS tedy dochází k nezbytné 
výškové úpravě tak, aby nekolidovaly s umístěním obrub. V rámci tvorby PDPS tato skutečnost nebyla předpokládána, vycházelo se z v té době 
známých podkladů.
V rámci zpracování RDS bylo na základě požadavku třetí strany (viz příloha) podrobněji rozpracováno napojení chodníku na sousedící parkoviště 
nákupního střediska. V původním návrhu byla rampa (4A) umístěna zhruba vprostřed stavebního objektu. Tato rampa byla na základě požadavku 
třetí strany zrušena a místo ni byla nahrazena rampou (4B), která se nachází blíže k začátku stavebního objektu. Původní rampa (4A) byla 
nahrazena schody. S přihlédnutím k vyhlášce č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb ve 
vztahu k bezpečnosti pohybu bylo přistoupeno k úpravě napojení chodníku a doplněním rampy. V rámci výše popsaných úprav chodníku a realizace 
rampy (4B) v RDS dochází k úpravě množství položek zemních prací, zakládání, dochází také k úpravě množství položek souvisejících s povrchem 
rampy, navazujícím asfaltovým povrchem a obrubami. Tyto úpravy vznikly na základě požadavku třetí strany, se kterým se při tvorbě PDPS nebylo 
možné uvažovat. Provedení těchto prací nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Tato změna byla zařazena do skupiny 3. Rozpis dotčených 
položek je uveden v příloze č. 4.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-109 691,16 339 023,27 229 332,11

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum l l -O /- 2020 podpis

Správce stavby jméno
1  n ~  "  •

datum ° " x." .podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 ZZVZ 
Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají 
práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašuji, že Změny dle tohoto Změnového listu 
nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupeni Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele 
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017 ver. 1.2) jméno

OP ' " T  <-
datum j  /  j podpis

Zhotovitel jméno datum 2 2 -06- 2020 podpis

Číslo paré:


